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                     REPUBLIKA E SHQIPËRISË       

   KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

 

Nr_____prot              Tiranë më____.___.2024 

 

                     VENDIM 

 

         Nr. 298, datë 05.06.2024 

 

 

PËR  

FILLIMIN E PROCEDURËS SË VERIFIKIMIT TË KRITEREVE  

LIGJORE TË KANDIDIMIT NË PROCEDURAT E LËVIZJEVE PARALELE 

NË GJYKATËN E SHKALLËS SË PARË TË JURIDIKSIONIT TË 

PËRGJITHSHËM ELBASAN/ DURRËS/TIRANË/ DHE GJYKATËN 

ADMINISTRATIVE TË SHKALLËS SË PARË TIRANË, TË SHPALLURA ME 

VENDIMET NR. 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 242, 243, DATË 02.05.2024 

DHE NR. 260, DATË 16.05.2024 TË KËSHILLIT TË LARTË GJYQËSOR 

(ndryshuar me vendimin nr. 512, datë 24.09.2024) 

 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, mbështetur në nenin 147/a, pika 1, shkronjat “a”, të Kushtetutës së 

Republikës së Shqipërisë, në nenin 86, shkronja “ç”, të Ligjit nr.115/2016 “Për organet e 

qeverisjes së sistemit të drejtësisë”, i ndryshuar, në nenin 8, pikat 2 dhe 3, nenin 43 të ligjit 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i 

ndryshuar, si dhe në Kreun IV dhe V të vendimit të tij nr. 320, datë 17.09.2020, “Për kriteret 

dhe procedurat e lëvizjes paralele të gjyqtarëve”, pas shortit të hedhur,   

 

VENDOSI: 

 

1. Fillimin e procedurës së verifikimit të kritereve ligjore të kandidimit në procedurat e 

lëvizjeve paralele në Gjykatën e shkallës së parë të juridiksionit të përgjithshëm 

Tiranë, dhe Gjykatën Administrative të Shkallës së Parë Tiranë, të shpallura me 

vendimet nr. 240, 242, dhe 243 datë 02.05.2024 të Këshillit të Lartë Gjyqësor, për 

kandidatët që kanë ose mund të kenë 2 (dy) vlerësime. 

 

2.  Caktimin e relatorit si më poshtë: 
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1. Për kandidatin z. {…}   -  relator z. Alban Toro; 

2.   Për kandidatin z. {…}   -  relator z. Albens Tabaku1; 

3. Për kandidaten znj. {…}   -  relator z. Alban Toro; 

4. Për kandidatin z. {…}   -  relator z.Markelian Koça; 

 

3. Fillimin e procedurës së verifikimit të kritereve ligjore të kandidimit në procedurat e 

lëvizjeve paralele në Gjykatën e shkallës së parë të juridiksionit të përgjithshëm 

Durrës, Tiranë, dhe Fier të shpallura me vendimet nr. 234, 235, 236, 237, 238, 239, 

datë 02.05.2024 dhe nr. 260, datë 16.05.2024 të Këshillit të Lartë Gjyqësor, për 

kandidatët që kanë ose mund të kenë 1 (një) vlerësim. 

 

4. Caktimin e relatorit si më poshtë: 

 

1. Për kandidatin z. {…}   -  relator z. Markelian Koça; 

2.  Për kandidatin z. {…}   -  relator z. Klodian Kurushi; 

3.   Për kandidaten znj. {…}   -  relator z. Markelian Koça; 

4.   Për kandidatin z. {…}   -  relator z. Markelian Koça; 

5.   Për kandidaten znj. {…}   -  relator z. Klodian Kurushi; 

6.  Për kandidaten znj. {…}   -  relator z. Alban Toro; 

7.   Për kandidaten znj. {…}   -  relator z. Klodian Kurushi; 

8.   Për kandidaten znj. {…}   -  relator z. Klodian Kurushi; 

9.   Për kandidaten znj. {…}   -  relator z. Alban Toro; 

10. Për kandidatin z. {…}   -  relator z. Markelian Koça; 

11. Për kandidatin z. {…}   -  relator z Alban Toro; 

12. Për kandidatin z. {…}   -  relator z. Alban Toro; 

13. Për kandidaten znj. {…}   -  relator z. Klodian Kurushi; 

14. Për kandidatin z. {…}   -  relator z. Klodian Kurushi; 

15. Për kandidatin z. {…}   -  relator z. Klodian Kurushi 

16. Për kandidaten znj. {…}   -  relator z Markelian Koça; 

17. Për kandidaten znj. {…}  -  relator z. Markelian Koça; 

                                                           
1 Ndryshuar me vendimin nr. 512, datë 24.09.2024. 
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18. Për kandidatin z. {…}   -  relator z. Markelian Koça; 

  

5. Fillimin e procedurës së verifikimit të kritereve ligjore të kandidimit në procedurat e 

lëvizjeve paralele në Gjykatën e shkallës së parë të juridiksionit të përgjithshëm 

Elbasan të shpallur me vendimin nr. 233, datë 02.05.2024 të Këshillit të Lartë 

Gjyqësor, për kandidatët që nuk kanë dhe nuk mund të kenë asnjë vlerësim. 

 

6. Caktimin e relatorit si më poshtë: 

 

1. Për kandidaten znj. {…}   -  relator z. Alban Toro; 

 

7. Kundër këtij vendimi lejohet ankim brenda 5 ditëve nga njoftimi i vendimit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në faqen zyrtare të Këshillit të Lartë Gjyqësor. 

 

PËR KËSHILLIN E LARTË GJYQËSOR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


